

**Отчет об исполнении сметы доходов и расходов и программы деятельности  
Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки»**

**за 2019 г.**

(наименование периода)

## Краткая характеристика хода исполнения сметы доходов и расходов за 2019 г.

Смета доходов и расходов Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» за 2019 год была исполнена:

**По объемам доходов (поступлений) на 105,2%,**

в т.ч. по объемам доходов:

- от аэропортовых сборов на 105,8 %,
- от наземного обслуживания на 104,1 %,
- от обслуживания экипажей на 97,7 %,
- от обслуживания воздушных судов на 118 %,
- от технического обслуживания воздушных судов на 125,3 %,
- от прочих аэропортовых услуг на 124,3 %,
- от прочих услуг (не основных) на 101,2 %,

**По объемам расходов (платежей) на 97,9 %,** в т.ч. по объемам расходов:

- на оплату труда на 99,9 %;
  - на отчисления от заработной платы (ЕСН, травматизм) на 103,1 %,
  - на амортизацию ОС и НМА – не проводятся,
  - на лицензирование и сертификацию – 100 %;
  - за пользование кредитами и займами - не производились;
  - по налогам, сборам и платежам на 104,6 %;
  - на управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса на 86,9 %;
  - на содержание и эксплуатацию аэропортового комплекса на 106,2 %,
- в т.ч.:
- эксплуатация и содержание зданий и сооружений на 91,9 %,
  - эксплуатация и содержание оборудования, спец. техники и автотранспорта на 116,8 %,
  - эксплуатация и содержание аэродромов и электро-светотехнических приборов на 99,0%.

Основными причинами отклонения фактических показателей от плановых по доходам (поступлениям) Предприятия в отчетном году явились следующие:

- исполнение доходов от аэропортовых сборов выше на 5,8% (выше на 12 439,824тыс. руб.) за счет перевыполнения плана по самолетовылетам ВС, по обслуживанию пассажиров и почты за отчетный год;
- исполнение доходов от наземного обслуживания выше плана на 4,1 % (выше на 6 301,404тыс.руб.) за счет перевыполнения плана по обслуживанию авиапассажиров и поступления денежных средств от авиакомпаний в погашение дебиторской задолженности;
- неисполнение доходов от обслуживания экипажей на 2,3% (ниже на 31,255тыс.руб.) в связи с снижением спроса авиакомпаний на услуги по

предоставлению предполетного медосмотра экипажей ВС в аэропортах Кемерово, Певек, Анадырь;

- доходы от услуг по обслуживанию воздушных судов исполнены на 118% (выше плана на 629,168 тыс.руб.) за счет увеличения спроса авиакомпаний на услугу по предоставлению временной стоянки в аэропорту Анадырь;

- доходы от технического обслуживания ВС исполнены на 125,3% (выше на 4 511,431 тыс.руб.) по причине повышенного спроса на услуги по предоставлению спецавтотранспорта при техническом обслуживании ВС;

- поступления от прочих аэропортовых услуг исполнены на 124,3% (выше на 6 887,224 тыс.руб.) обусловлены работой аэропортов сверх установленного регламента по заявкам авиакомпаний;

- перевыполнение доходов от прочих услуг (не основных) составило 1,2% (выше плана на 360,606 тыс.руб.) - по причине поступления задолженности по оплате за отпущенную сторонней организацией теплоэнергию.

Основными причинами отклонения фактических показателей от плановых по расходам (платежам) предприятия явились следующие:

- по содержанию и эксплуатации зданий, сооружений и оборудования - платежи ниже плановых в связи: с непоступлением платежных документов на оплату потребленной теплоэнергии в аэропорту Залив Креста и на оплату дизельного топлива для котельной в аэропорту Певек; с оптимизацией приобретения ТМЦ исходя из производственных потребностей, оплата потребленных энергоресурсов производится по поступлению платежных документов от поставщиков;

- по содержанию и эксплуатации спецавтотранспорта платежи выше плановых по причине закупки дополнительного объема автоГСМ для использования его в следующем периоде в целях эффективного ведения производства (цены на ГСМ в текущем году ниже цен следующего периода);

- расходы по капитальному и текущему ремонту не исполнены по причине неисполнения подрядчиками в установленный срок своих обязательств по договорам;

- основной причиной неисполнения платежей за услуги сторонних организаций является не завершение в установленный срок контрактованных работ: по подготовке заключений по ровности покрытия ИВП и прочности искусственных покрытий аэродрома Анадырь; по разработке проектов санитарно-защитных зон для производственных территорий аэропортов, по эколого-орнитологическому обследованию приаэродромных территорий; по ремонтно-восстановительным работам на спецавтомобиле для противообледенительной защиты ВС; по монтажу, настройке и активации тахографов на автотранспорте;

- ниже запланированного уровня из-за неоправдавшегося прогноза расходы по проезду в отпуск работников аэропорта Анадырь;

- не оплачены незавершенные работы по повышению квалификации работников, включенных в состав группы быстрого реагирования и по атте-

станции сил обеспечения транспортной безопасности, оплата будет проведена по предоставлению платежных документов и актов выполненных работ из остатков средств на конец года;

- в связи с поздним поступлением платежных документов от исполнителя не оплачены охранные услуги УВО Минтранса;

- неисполнение платежей по общехозяйственным расходам объясняется поздним поступлением платежных документов за прохождение медосмотров работниками филиалов.

Достиженные результаты в области управления доходами (поступлениями) и расходами (платежами) в 2019 году позволили предприятию достичь следующих результатов:

- в течение отчетного года производственные службы были обеспечены трудовыми и материально-техническими ресурсами;

- в отчетном периоде была обеспечена платежеспособность предприятия, не допущена задержка выплат заработной платы работникам относительно сроков, закрепленных коллективным договором;

- во всех аэропортах предприятия была обеспечена безопасность полетов, аэропортовое и наземное обслуживание воздушных судов производилось в соответствии с нормами сертификационных и других руководящих документов;

- обеспечена без срывов потребность региона в услугах по обслуживанию ВС в аэропортах предприятия.

**Таблица 1. Отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2019 год**

(тыс. руб.)

Показатель	Год 2019		
	План	Факт	Отклонение (+,-)
1	2	3	4
<b>ИСПОЛНЕНИЕ СМЕТЫ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ</b>			
<b>Доходы по обычным видам деятельности, итого, в т.ч.</b>	<b>450 532,934</b>	<b>481 631,336</b>	<b>+31098,402</b>
Аэропортовые сборы	214 839,280	227 279,104	+12439,824
Наземное обслуживание	153 432,054	159 733,458	+6 301,404
Обслуживание экипажей	1 374,000	1 342,745	-31,255
Обслуживание воздушных судов	3 502,800	4 131,968	+629,168

Техническое обслуживание воздушных судов	17 816,400	22 327,831	+4 511,431
Прочие аэропортовые услуги	28 366,800	35 254,024	+6 887,224
Прочие услуги (не основные)	31 201,600	31 562,206	+360,606
<b>Расходы по обычным видам деятельности, итого, в т.ч.</b>	<b>1 060 058,154</b>	<b>1 038 136,600</b>	<b>-21 921,554</b>
Расходы на оплату труда	493 110,537	492 854,498	-256,039
Отчисления от заработной платы (страховые взносы, ФСС)	134 099,060	138 197,490	+4 098,430
Амортизация ОС и НМА	-	-	-
Лицензирование и сертификация	705,836	705,836	0
Платежи за пользование кредитами и займами	0	0	0
Налоги, сборы, платежи	2 359,616	2 469,175	+109,559
Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса	271 747,493	236 022,246	-35 725,247
Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса	158 035,612	167 887,355	+9 851,743
Прочее	0	0	0
<b>Разница между доходами и расходами, всего</b>	<b>-609 525,220</b>	<b>-556 505,264</b>	<b>+53 019,956</b>
<b>Разница между доходами и расходами (без учета амортизации)</b>	<b>-609 525,220</b>	<b>-556 505,264</b>	<b>+53 019,956</b>
<b>Прочие доходы и расходы</b>	<b>-36 939,090</b>	<b>-42 926,127</b>	<b>-5 987,037</b>
<b>Разница между доходами и расходами по текущей деятельности (без учета амортизации), всего</b>	<b>-646 464,310</b>	<b>-599 431,391</b>	<b>+47 032,919</b>
<b>Профицит/дефицит по текущей деятельности</b>	<b>-646 464,310</b>	<b>-599 431,391</b>	<b>+47 032,919</b>
<b>ПОТРЕБНОСТЬ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СУБСИДИИ</b>			
Капитальные вложения	<b>227 730,723</b>	<b>72 412,953</b>	<b>-155 317,770</b>
Налог на добавленную стоимость к доходам рассматриваемого периода	0	0	0
Налог на добавленную стоимость к расходам рассматриваемого периода	0	0	0
Налог на добавленную стоимость к расходам по капитальным вложениям рассматриваемого периода	0	0	0
Кредиторская задолженность предприятия, возникающая в текущем периоде	0	0	0
Кредиторская задолженность предприятия, возникшая в предыдущих периодах	0	0	0

Дебиторская задолженность предприятия, возникшая в текущем периоде	0	0	0
Дебиторская задолженность предприятия, возникшая в предыдущих периодах	0	0	0
Погашение кредиторской задолженности в текущем периоде с учетом выплаченных авансов (денежные средства)	0	0	0
Погашение дебиторской задолженности в текущем периоде с учетом поступивших авансов (денежные средства)	0	0	0
Остаток денежных средств на начало финансового периода	31 933,026	31 933,026	0
Остаток денежных средств на конец финансового периода	82 061,101	182 225,844	+100 164,743
<b>ПОТРЕБНОСТЬ В ФИНАНСИРОВАНИИ</b>			
Поступление субсидии из федерального бюджета (за предшествующий год)	0	0	0
Поступление государственного финансирования по целевым программам	0	0	0
Текущая субсидия	924 323,108	822 137,162	-102 185,946
Единовременная компенсация средств на погашение безотлагательных и просроченных обязательств	0	0	0
Сумма субсидии на текущий год	924 323,108	822 137,162	-102 185,946

## Краткая характеристика хода реализации мероприятий по развитию в 2019 г.

### 2.1 Отчет о реализации мероприятий по развитию предприятия в 2019 г.

Платежи по мероприятиям по развитию федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки», выполненным в 2019 году, исполнены в отчетном периоде на 31,8 %, инвестиционные расходы составили 72 412,953 тыс.руб., в т.ч.:

по строительству и реконструкции объектов предприятия мероприятия не планировались,

по приобретению основных средств на 31,8 %.

Основной причиной отклонения явилось следующее:

не оплачены законтрактованные, но не исполненные на конец 2019 года обязательства поставщиков: по приобретению и доставке административного здания модульного типа и временного сооружения «Сборно-разборный ангар» для аэропорта Омолон; по приобретению и доставке трех единиц автомобилей УАЗ; по приобретению и доставке автогрейдера; по приобретению досмотровой техники для службы авиационной безопасности аэропорта Анадырь; по приобретению двух единиц пожарных автомобилей для аэропорта Анадырь; по приобретению перегружателя контейнеров для аэропорта Анадырь; по приобретению электроприборов и оборудования для службы ЭСТОП аэропорта Анадырь.

Оплата будет произведена по предоставлению платежных документов и актов выполненных работ в 2020 году из остатков собственных средств, образовавшихся на конец 2019 года, и из восстановленных в 2020 году по заявке предприятия неиспользованных в 2019 году субсидий.

Реализация мероприятий по развитию Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» в 2019 году позволила предприятию достигнуть следующих результатов:

- обеспечена в соответствии с требованиями нормативных документов годность взлетно-посадочных полос к безопасному взлету, посадке, рулению и стоянке воздушных судов;
- обеспечена бесперебойная работа светосигнального оборудования и надлежащее содержание и обслуживание электросетевого хозяйства предприятия;
- обеспечена противопожарная безопасность объектов аэропортовой инфраструктуры в соответствии с требованиями руководящих документов;
- обеспечены бесперебойное функционирование объектов жизнеобеспечения предприятия и безопасность функционирования аэропортов в зимнее время.

**Мероприятия, направленные на поддержание ВПП в надлежащем состоянии**

Инвестиционные расходы на мероприятия по поддержанию ВПП в аэропортах предприятия на 2019 год в программе деятельности планировались на сумму 37 573,469 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 28 145,136 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		37 573,469	28 145,136	-25,1	-	-
1.1.	Транспорт		32 414,435	22 986,102	-29,1	-	-
1.1.1	Приобретение и доставка автомобиля УАЗ Хантер, 1ед.	Анадырь	956,900	956,900	0	-	-
1.1.2	Приобретение автогрейдера, 1 ед.	Анадырь	9 428,333	0	-100	Перенос срока поставки из-за позднего подписания договора	Исполнение запланировано на 2020г.
1.1.3	Приобретение и доставка автомобиля Boschung Jet-Broom RUNWAY, 1 ед.	Анадырь	15 000,000	15 000,000	0	-	-
1.1.4	Приобретение и доставка трактора Беларус 82.1, 2 ед.	Анадырь	7 029,202	7 029,202	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		5 159,034	5 159,034	0	-	-
1.2.1	Приобретение и доставка аэродромной тормозной тележки, 1ед.	Анадырь	3 579,434	3 579,434	0	-	-
1.2.2	Приобретение и доставка зливщика швов ТМ-05 БЗП, 1 ед.	Анадырь	1 579,600	1 579,600	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		0	0	0	-	-



2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	<b>Итого:</b>		<b>37 573,469</b>	<b>28 145,136</b>	<b>-25,1</b>	-	-

**Мероприятия, направленные на электро-светотехническое обеспечение полетов.**

Инвестиционные расходы на мероприятия по электро-светотехническому обеспечению полетов в аэропортах предприятия на 2019 год в программе деятельности не планировались, фактически не производились.

**Мероприятия, направленные на обеспечение работоспособности топливного комплекса.**

Расходы на данные мероприятия на 2019 год в программе деятельности не предусмотрены, по факту не производились по причине отсутствия в аэропортовой инфраструктуре предприятия топливного комплекса.

**Мероприятия, направленные на обеспечение работоспособности спецавтотранспорта.**

Инвестиционные расходы на мероприятия, направленные на обеспечение работоспособности спецавтотранспорта, на 2019 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 21 504,924 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 13 736,848 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		21 504,924	13 736,848	-36,1	-	-
1.1.	Транспорт		13 826,800	11 906,800	-13,9	-	-
1.1.1	Приобретение и доставка автобуса МАЗ 206086, 1 ед.	Певек	10 050,000	10 050,000	0	-	-
1.1.2	Приобретение и доставка автомобиля УАЗ-390995, 1 ед.	Анадырь	949,800	949,800	0	-	-
1.1.3	Приобретение автомобиля УАЗ-390945, 2 ед.	Анадырь	1 920,000	0	-100	Перенос срока поставки из-за позднего подписания договора	Исполнение запланировано на 2020г.
1.1.4	Приобретение и доставка автомобиля	Кепервеем	907,000	907,000	0	-	-

	УАЗ-374195, 1 ед.						
1.2.	Машины и оборудование		90,000	90,000	0	-	-
1.2.1	Доставка из а/п Певек до а/п Кепервеем подъемных устройств для посадки и высадки пассажиров-инвалидов, (2 ед.)	Кепервеем, Омолон	90,000	90,000	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		7 588,124	1 740,048	-77,1	-	-
1.3.1	Хранение временного сооружения "Сборно-разборного гаража (ангара)",	Марково	176,328	176,328	0	-	-
1.3.2	Доставка временного сооружения "Сборно-разборного гаража (ангара)" по маршруту Владивосток - Анадырь	Марково	1 563,720	1 563,720	0	-	-
1.3.3	Приобретение и доставка временного сооружения «Сборно-разборный ангар» для аэропорта Омолон до морского порта Магадан	Омолон	5 848,076	0	-100	Задержка доставки ТМЦ и не поступление платежных документов.	Оплата запланирована на 2020г.
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	<b>Итого:</b>		<b>21 504,924</b>	<b>13 736,848</b>	<b>-36,1</b>		-

### Мероприятия, направленные на поисковое и аварийно-спасательное обеспечение полетов.

Инвестиционные расходы на мероприятия по поисковому и аварийно-спасательному обеспечению полетов в аэропортах предприятия на 2019 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 39 550,943 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 18 141,143 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		39 550,943	18 141,143	-54,1	-	-
1.1.	Транспорт		37 601,705	16 236,705	-56,8	-	-
1.1.1	Приобретение аэродромного пожарного автомобиля АА-12/60 63501, (выкуп), 1ед.	Анадырь	10 536,705	10 536,705	0	-	-
1.1.2	Приобретение и доставка вездехода ТРЭКОЛ 39294, 1ед.	Анадырь	5 700,000	5 700,000	0	-	-
1.1.3	Приобретение аэродромного пожарного автомобиля АА-8.0-60, 2ед.	Анадырь	21 365,000	0	-100	Перенос срока поставки из-за позднего подписания договора	Исполнение запланировано на 2020г.
1.2.	Машины и оборудование		1 828,125	1 799,168	-1,6	-	-
1.2.1	Приобретение прибора освещения типа «Летучая мышь» (светотехническое оборудование «Световая башня»), 1ед.	Залив Креста	127,457	98,500	-22,7	Платежи по доставке проведены по п.7.3 в сумме 28,957 тыс.руб.	-
1.2.2	Приобретение и доставка комплекта ПБАВС-МВ для буксировки всех типов аварийных самолетов, 2 ед.	Анадырь	1 700,668	1 700,668	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		121,113	105,270	-13,1	-	-
1.3.1	Приобретение и доставка шкафа для просушки боевой одежды пожарного, 1ед	Залив Креста	80,513	64,670	-19,7	Платежи по доставке проведены по п.7.3 в сумме 15,843 тыс.руб.	-
1.3.2	Приобретение инженерного оборудования – инженерный пакет «FireSec-	Анадырь	40,600	40,600	0	-	-

	Про R3", 1ед.						
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	<b>Итого:</b>		<b>39 550,943</b>	<b>18 141,143</b>	<b>-54,1</b>	-	-

### Мероприятия, направленные на обеспечение авиационной безопасности

Инвестиционные расходы на мероприятия по обеспечению авиационной безопасности в аэропортах предприятия на 2019 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 95 981,683 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 3 023,683 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		95 981,683	3 023,683	-96,8	-	-
1.1.	Транспорт		2 872,000	1 935,000	-32,6	-	-
1.1.1	Приобретение и доставка автомобиля УАЗ Хантер Класик, 1 ед.	Певек	967,000	967,000	0	-	-
1.1.2	Приобретение автомобиля УАЗ-Хантер, 1 ед.	Анадырь	937,000	0	-100	Перенос срока поставки из-за позднего подписания договора	Исполнение запланировано на 2020г.
1.1.3	Приобретение и доставка автомобиля УАЗ-374195, 1 ед.	Анадырь	968,000	968,000	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		93 023,683	1 002,683	-98,9	-	-
1.2.1	Приобретение рентгеновского интроскопа конвейерного типа ТС-СКАН 6040, двух проекционный, 2 ед.	Анадырь	8 900,000	0	-100	Неисполнение поставщиком договорных обязательств в установленный срок	Исполнение перенесено на 2020г.
1.2.2	Приобретение рентгеновского интроскопа конвейерного типа ТС-СКАН 6575, двух проекционный,	Анадырь	31 500,000	0	-100	Неисполнение поставщиком договорных обязательств в установлен-	Исполнение перенесено на 2020г.

	6 ед.					ный срок	
1.2.3	Приобретение рентгеновского интроскопа конвейерного типа ТС-СКАН 100100, двух проекционный, 4 ед.	Анадырь	24 600,000	0	-100	Неисполнение поставщиком договорных обязательств в установленный срок	Исполнение перенесено на 2020г.
1.2.4	Приобретение детектора паров и следов взрывчатых веществ МИОН, 7 ед.	Анадырь	8 225,000	0	-100	Неисполнение поставщиком договорных обязательств в установленный срок	Исполнение перенесено на 2020г.
1.2.5	Приобретение и доставка стационарного металлодетектора с приемным модулем GARRETT DP6500i, 8ед.	Анадырь	2 516,000	0	-100	Неисполнение поставщиком договорных обязательств в установленный срок	Исполнение перенесено на 2020г.
1.2.6	Приобретение и доставка нейтронно-радиационной установки для обнаружения ВВ в ручной клади пассажиров УВП 3102 CR.01, 1 ед.	Анадырь	16 280,000	0	-100	Неисполнение поставщиком договорных обязательств в установленный срок	Исполнение перенесено на 2020г.
1.2.7	Приобретение портативной рентгенотелевизионной установки «Норка-120», 1ед.	Анадырь	1 002,683	1 002,683	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		86,000	86,000	0	-	-
1.3.1	Приобретение шлагбаума BARRIER PRO-6000 DOORHAN стрела 6м, базовый комплект.	Анадырь	86,000	86,000	0	-	-
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-

	Итого:		95 981,683	3 023,683	-96,8		-
--	--------	--	------------	-----------	-------	--	---

### Мероприятия, направленные на развитие организации перевозок

Инвестиционные расходы на мероприятия, направленные на развитие организации перевозок в аэропортах предприятия, на 2019 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 14 171,900 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 6 174,900 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		14 171,900	6 174,900	-56,4	-	-
1.1.	Транспорт		13 426,700	5 429,700	-59,6	-	-
1.1.1	Приобретение перегружателя контейнеров FMC Commander 15, 1ед.	Анадырь	8 108,667	0	-100	В связи с поздним заключением договора поставка перенесена на 2020г.	Исполнение запланировано на 2020г.
1.1.2	Приобретение и доставка погрузчика JAC CPD 30, 1ед.	Анадырь	2 550,700	2 580,700	+1,2	Незначительное отклонение из-за увеличения транспортных расходов	Профинансировано из собственных доходов
1.1.3	Приобретение микроавтобуса ГАЗ 322173, 1ед.	Анадырь	2 767,333	2 849,000	+3,0	Не оправдавшийся прогноз по плановой цене закупки.	Профинансировано в пределах расходов, утвержденных сметой на год.
1.2.	Машины и оборудование		745,200	745,200	0	-	-
1.2.1	Приобретение и доставка упаковщика багажа, 2 ед.	Анадырь	745,200	366,000	-50,9	Изменение производственной потребности	-
1.2.2	Приобретение и доставка упаковщика багажа, 1 ед.	Певек	0	379,200	+100	Производственная потребность	-
1.3.	Прочие ОС		0	0	0	-	-

2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	<b>Итого:</b>		<b>14 171,900</b>	<b>6 174,900</b>	<b>-56,4</b>	-	-

### Мероприятия, направленные на развитие инженерных систем и сетей

Инвестиционные расходы на мероприятия по развитию инженерных систем и сетей в аэропортах предприятия на 2019 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 277,871 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 73,151 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		277,871	73,151	-73,7	-	-
1.1.	Транспорт		0	0	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		0	0	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		277,871	73,151	-73,7	-	-
1.3.1	Приобретение источника бесперебойного питания, 1 ед.	Анадырь	73,151	73,151	0	-	-
1.3.2	Приобретение измерителя напряжения прикосновения и параметров устройств защитного отключения MRP 201, 1 ед.	Анадырь	93,960	0	-100	Задержка сроков доставки	Оплата проведена а 2020 году
1.3.3	Приобретение промышленного микрометра МИКО-1, 1 ед.	Анадырь	110,760	0	-100	Задержка сроков доставки	Оплата проведена а 2020 году
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	<b>Итого:</b>		<b>277,871</b>	<b>73,151</b>	<b>-73,7</b>		-

### Мероприятия, направленные на инженерно-авиационное обеспечение

Инвестиционные расходы на мероприятия по инженерно-авиационному обеспечению в аэропортах предприятия на 2019 год в программе деятельности не планировались, фактически не производились.

### Мероприятия, направленные на развитие информационных технологий

Инвестиционные расходы на мероприятия по развитию информационных технологий в аэропортах предприятия на 2019 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 481,342 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 481,342 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		481,342	481,342	0	-	-
1.1.	Транспорт		0	0	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		481,342	481,342	0	-	-
1.2.1	Приобретение и доставка цифровой IP АТС «Yeastar 5300 VoIP PBX», 2 ед.	Анадырь	282,148	282,148	0	-	-
1.2.2	Приобретение адаптера для подключения одной шины C-Bus к локальной вычислительной сети, 1 ед.	Анадырь	149,894	149,894	0	-	-
1.2.3	Приобретение и доставка вихретокового дефектоскопа, включённого в реестр измерительных приборов РФ (ВИТ-4), 1 ед.	Анадырь	49,300	49,300	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		0	0	0	-	-
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	<b>Итого:</b>		<b>481,342</b>	<b>481,342</b>	<b>0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



## Мероприятия, направленные на развитие объектов общехозяйственного назначения

Инвестиционные расходы на мероприятия, направленные на развитие объектов общехозяйственного назначения, на 2019 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 18 188,591 тыс.руб. Фактически за отчетный год инвестиционные вложения составили 2 636,750 тыс.руб.

№	Наименование мероприятия	Аэропорт	Стоимость, тыс.руб		Отклонение, %	Причина отклонения	Примечание
			План	Факт			
1.	Приобретение ОС		18 188,591	2 636,750	-85,5	-	-
1.1.	Транспорт		2 500,000	2 500,000	0	-	-
1.1.1	Приобретение и доставка автомобиля Toyota Land Cruiser, 1ед.	Анадырь	2 500,000	2 500,000	0	-	-
1.2.	Машины и оборудование		136,750	136,750	0	-	-
1.2.1	Приобретение и доставка редуктора-ингалятора кислородного РИК-1, 1ед.	Анадырь	85,250	85,250	0	-	-
1.2.2	Приобретение портативного анализатора алкоголя, 1 ед.	Анадырь	51,500	51,500	0	-	-
1.3.	Прочие ОС		15551,841	0	-100	-	-
1.3.1	Приобретение и доставка Административного здания модульного типа до морского порта Магадан	Омолон	15551,841	0	-100	Задержка доставки ТМЦ и не поступление платежных документов	Оплата запланирована на 2020г.
2.	Реконструкция и капитальный ремонт		0	0	0	-	-
	<b>Итого:</b>		<b>18 188,591</b>	<b>2 636,750</b>	<b>-85,5</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## Лизинговые платежи

Расходы на данные мероприятия на 2019 год в программе деятельности предусмотрены на сумму 4 233,661 тыс.руб. Фактические расходы проведены по статье 7.4 «Арендная плата» Сметы доходов и расходов предприятия на 2019год.

**2.2 Отчет об исполнении инвестиционного плана предприятия за 2019 г.**

(тыс.руб.)

№п/п.	Показатель	Год 2019		
		План	Факт	Отклонение (+/-)
1	2	3	4	5
<b>I. Инвестиционные расходы</b>				
1	Эксплуатация аэродромов	37 573,469	28 145,136	-9 428,333
2	Электро-светотехническое обеспечение полетов	0	0	0
3	Авиатопливообеспечение	0	0	0
4	Обеспечение спецавтотранспортом	21 504,924	13 736,848	-7 768,076
5	Поисковое и аварийно-спасательное обеспечение полетов	39 550,943	18 141,143	-21 409,800
6	Авиационная безопасность	95 981,683	3 023,683	-92 958,000
7	Организация перевозок	14 171,900	6 174,900	-7 997,000
8	Инженерно-авиационная служба	0	0	0
9	Инженерные системы и сети (обеспечение теплом, энергией, водой и канализацией)	277,871	73,151	-204,720
10	Капитальные вложения общехозяйственного назначения	18 188,591	2 636,750	-15 551,841
11	Информационные технологии	481,342	481,342	0
12	Социальное обеспечение	0	0	0
<b>Собственные источники</b>				
1	<b>Собственные источники</b>	227 730,723	72 412,953	-155 317,770
1.1	Прибыль	0	0	0
1.2	Амортизация	0	0	0
1.3	Прочее	227 730,723	72 412,953	-155 317,770
<b>Привлеченные источники</b>				
2	<b>Привлеченные источники</b>	0	0	0
2.1	Кредиты и займы	0	0	0
2.2	Целевое бюджетное финансирование	0	0	0
2.3	Прочее	0	0	0

### 2.3 Краткая характеристика хода исполнения бюджета предприятия за 2019 г.

Бюджет Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки» за 2019 год был выполнен:

- по остаткам денежных средств на конец года на 222,1 %;
- по объемам поступлений на 105,2 %;
- по объемам платежей на 97,9 %.

Основные причины отклонений по объемам поступлений:

- увеличение поступлений за счет доходов от перевыполнения производственных показателей за отчетный год.

Основные причины отклонений по объемам выплат:

- не проведение платежей из-за позднего поступления или не поступления платежных документов в декабре 2019 года;
- не выполнение контрактованных работ и услуг в установленный срок;

Достигнутые результаты в области управления финансовыми потоками в 2019 году позволили предприятию достичь следующих результатов:

- предприятие в течение отчетного года было платежеспособным, своевременно выплачены текущие налоги и сборы в федеральный бюджет и внебюджетные фонды, просроченная задолженность по налогам и по заработной плате отсутствует.

#### Отчет о фактических финансовых потоках за 2019 год

(тыс. руб.)

Код доходов и расходов	Показатель	2019 год		
		План	Факт	Отклонение (+/-)
А	1	2	3	4
	<b>Остаток денежных средств на начало периода, в т.ч.</b>	31 933,026	31 933,026	0
<b>Текущая деятельность</b>				
	<b>Поступления по текущей деятельности, в т.ч.</b>	463 823,060	487 948,126	+24 125,066
1001100	Комплексное обслуживание воздушных судов	390 964,534	414 815,106	+23 850,572
1001200	Прочие аэропортовые услуги	28 366,800	35 254,024	+6 887,224
1001300	Прочие поступления	44 491,726	37 878,996	-6 612,730
	<b>Выплаты по текущей деятельности, в т.ч.</b>	1 110 287,370	1 087 379,517	-22 907,853
2001000	Оплата труда	430 127,050	428 800,328	-1 326,722
2001100	НДФЛ	62 983,487	64 054,170	+1 070,683
2002000	Отчисления от заработной платы (страховые взносы, ФСС)	134 099,060	138 197,490	+4 098,430

Код доходов и расходов	Показатель	2019 год		
		План	Факт	Отклонение (+/-)
2003000	Налоги, сборы и другие обязательные платежи	2 359,616	2 469,175	+109,559
2004000	Лицензирование и сертификация	705,836	705,836	0
2005000	Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса	271 747,493	236 022,246	-35 725,247
2006000	Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса	158 035,612	167 887,355	+9 851,743
2007000	Прочее	50 229,216	49 242,917	-986,299
	<b>Денежный поток от текущей деятельности</b>	<b>-646 464,310</b>	<b>-599 431,391</b>	<b>+47 032,919</b>
<b>Инвестиционная деятельность</b>				
1002000	Поступления по инвестиционной деятельности	0,000	0,000	0,000
2008000	Выплаты по инвестиционной деятельности	227 730,723	72 412,953	-155 317,770
	<b>Денежный поток от инвестиционной деятельности</b>	<b>-227 730,723</b>	<b>-72 412,953</b>	<b>+155 317,770</b>
<b>Финансовая деятельность</b>				
1003000	Поступления по финансовой деятельности, в т.ч.	924 323,108	822 137,162	-102 185,946
1003100	Поступление кредитов и займов	0,000	0,000	0,000
1003200	Поступление субсидии из федерального бюджета	924 323,108	822 137,162	-102 185,946
1003400	Прочие поступления от финансовой деятельности	0,000	0,000	0,000
	<b>Выплаты по финансовой деятельности, в т.ч.</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
2009100	Возврат кредитов и займов	0,000	0,000	0,000
2009110	Платежи за пользование кредитами и займами	0,000	0,000	0,000
2009200	Прочие расходы по финансовой деятельности (возврат субсидий в федеральный бюджет)	0,000	0,000	0,000
	<b>Денежный поток от финансовой деятельности</b>	<b>924 323,108</b>	<b>822 137,162</b>	<b>-102 185,946</b>
	Общий денежный поток	50 128,075	150 292,818	+100 164,743
	<b>Остаток денежных средств на конец периода</b>	<b>82 061,101</b>	<b>182 225,844</b>	<b>+100 164,743</b>

Примечание: подробное исполнение бюджета предприятия за 2019 год представлено в приложении №1 к настоящему отчету.

**Движение дебиторской и кредиторской задолженности за 2019 год. (тыс.руб.)**

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	ИТОГО	Оплата по условиям договора					Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
						Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ</b>												
<b>Возникновение и погашения дебиторской задолженности</b>												
	Комплексное обслуживание воздушных судов	1001100	23 866	475 947	485 602	295 780	186 715	3 107	0	0	14 211	Текущая задолженность
	Прочие аэропортовые услуги	1001200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Прочие поступления	1001300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Реализация основных средств, нематериальных активов и других внеоборотных активов	1002100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
<b>Авансы выданные</b>												
	Оплата труда	2001000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	НДФЛ	2001100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Отчисления от заработной платы (страховые взносы (ЕСН); травматизм)	2002000	491	5 814	6 294	6 294	0	0	0	0	11	Текущая задолженность
	Налоги, сборы и другие обязательные платежи	2003000	964	49 225	49 525	36 848	0	0	0	12 677	664	Текущая задолженность

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора							Остаток на конец периода	Комментарии о сроках гашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	Лицензирование и сертификация	2004000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса	2005000	9 599	330 682	316 823	316 823	0	0	0	0	23 458	Текущая задолженность	
	Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса	2006000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Прочее	2007000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Эксплуатация аэродрома	2008010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Электротехническое обеспечение полетов	2008020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Авиатопливообеспечение	2008030	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Обеспечение спецавтотранспортом	2008040	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Поисковое и аварийно-спасательное обеспечение полетов	2008050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Авиационная безопасность	2008060	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	
	Организация перевозок	2008070	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Инженерно-авиационная служба	2008080	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Инженерные системы и сети	2008090	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Капитальные вложения общехозяйственного назначения	2008100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Информационные технологии	2008110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Социальное обеспечение	2008120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Возврат кредитов и займов	2009100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Платежи за пользование кредитами и займами	2009110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Прочие расходы по финансовой деятельности	2009200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	<b>ИТОГО</b>		<b>34 920</b>	<b>861 668</b>	<b>858 244</b>	<b>655 745</b>	<b>186 715</b>	<b>3 107</b>	<b>0</b>	<b>12 677</b>	<b>38 344</b>	Текущая задолженность
<b>КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ</b>												
<b>Возникновение и погашения кредиторской задолженности</b>												
	Оплата труда	2001000	31	520 068	502 801	424 162	0	0	0	78 639	17 298	Текущая задолженность

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	НДФЛ	2001100	0	71 200	68 583	64 057	0	0	0	4 526	2 617	Текущая задолженность
	Отчисления от заработной платы (страховые взносы (ЕСН); травматизм)	2002000	26	143 646	138 877	138 525	0	0	0	352	4 795	Текущая задолженность
	Налоги, сборы и другие обязательные платежи	2003000	2 005	101 979	72 675	72 675	0	0	0	0	31 309	Текущая задолженность
	Лицензирование и сертификация	2004000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса	2005000	15 907	497 723	470 240	414 446	55 794	0	0	0	43 390	Текущая задолженность
	Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса	2006000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Эксплуатация аэродрома	2008010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Электро-светотехническое обеспечение полетов	2008020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Авиатопливообеспечение	2008030	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-



№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (БДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Обеспечение спецавтотранспортом	2008040	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Поисковое и аварийно-спасательное обеспечение полетов	2008050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Авиационная безопасность	2008060	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Организация перевозок	2008070	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Инженерно-авиационная служба	2008080	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Инженерные системы и сети	2008090	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Капитальные вложения общехозяйственного назначения	2008100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Информационные технологии	2008110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Социальное обеспечение	2008120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Возврат кредитов и займов	2009100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Платежи за пользование кредитами и займами	2009110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-

№ п/п	Наименование контрагента	Код доходов и расходов (Б/ДС)	Остаток на начало периода	Возникновение обязательств	Оплата по условиям договора						Остаток на конец периода	Комментарии о сроках погашения обязательств
					ИТОГО	Денежные средства	Зачеты авансов	Взаимозачеты	Цессия	Прочее		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Прочие расходы по финансовой деятельности	2009200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
<b>Авансы полученные</b>												
	Комплексное обслуживание воздушных судов	1001100	1 149	188 188	186 965	186 255	710	0	0	0	2 372	Текущая задолженность
	Прочие аэропортовые услуги	1001200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	Прочие поступления	1001300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	<b>ИТОГО</b>		<b>19 118</b>	<b>1 522 804</b>	<b>1 440 141</b>	<b>1 300 120</b>	<b>56 504</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>83 517</b>	<b>101 781</b>	<b>Текущая задолженность</b>

### 3. Расчет величины государственной субсидия на 2019 год

Расчет осуществляется на основе данных сметы доходов и расходов на 2019 год, с учетом сроков и объемов планируемого возникновения и погашения обязательств предприятия (дебиторская и кредиторская задолженность).

Государственная субсидия на 2019 год составляет 822 137,162 тыс.руб., в т.ч.: в 1-м квартале 2019 года – 112 971,838 тыс. руб.; во 2-м квартале 2019 год – 162 297,320 тыс. руб.; в 3-м квартале 2019 года – 166 256,115 тыс. руб.; в 4-м квартале 2019 года – 380 611,889 тыс. руб.

Расчет величины государственной субсидии на 2019 г. (тыс. руб.)

		Год	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал
A	1	2	3	4	5	6
1	Остаток денежных средств на начало периода	31 933,026	31 933,026	29 549,540	39 031,939	124 705,619
<b>Текущая деятельность</b>						
2	Доходы по текущей деятельности с учетом поступлений денежных средств	487 948,126	65 304,648	78 057,447	153 296,597	191 289,434
3	Расходы по текущей деятельности с учетом выплат денежных средств	1 087 379,517	180 559,172	230 550,878	220 424,221	455 845,246
4	Финансовый результат по текущей деятельности с учетом поступлений и выплат денежных средств	-599 431,391	-115 254,524	-152 493,431	-67 127,624	-264 555,812
<b>Инвестиционная деятельность</b>						
5	Доходы по инвестиционной деятельности с учетом поступлений денежных средств	0	0	0	0	0
6	Расходы по инвестиционной деятельности с учетом выплат денежных средств	72 412,953	100,800	321,490	13 454,811	58 535,852
7	Финансовый результат по инвестиционной деятельности с учетом поступлений и выплат денежных средств	-72 412,953	-100,800	-321,490	-13 454,811	-58 535,852
<b>Финансовая деятельность</b>						
8	Поступление субсидии из федерального бюджета (за предшествующий год)	0	0	0	0	0

9	Поступление государственного финансирования по целевым программам	0	0	0	0	0
10	Платежи за пользование кредитами и займами*	0	0	0	0	0
	<b>Сумма субсидии на текущий год</b>	<b>822 137,162</b>	<b>112 971,838</b>	<b>162 297,320</b>	<b>166 256,115</b>	<b>380 611,889</b>
	Остаток денежных средств на конец периода	182 225,844	29 549,540	39 031,939	124 705,619	182 225,844

\*Платежи за пользование кредитами и займами включены в расходы по текущей деятельности с учетом выплат денежных средств.

Генеральный директор  
ФКП «Аэропорты Чукотки»



С.В. Батыченко

## Отчет об исполнении бюджета движения денежных средств за 2019 год

(тыс. руб.)				
КОД доходов и расходов	Показатель	2019 год		
		План	Факт	Отклонение (+/-)
А	1	2	3	4
	<b>Остаток денежных средств на начало периода, в т.ч.</b>	<b>31 933,026</b>	<b>31 933,026</b>	<b>0,000</b>
	Текущая деятельность			
	<b>Поступления по текущей деятельности, в т.ч.</b>	<b>463 823,060</b>	<b>487 948,126</b>	<b>24 125,066</b>
1001100	Комплексное обслуживание воздушных судов	390 964,534	414 815,106	23 850,572
1001200	Прочие аэропортовые услуги	28 366,800	35 254,024	6 887,224
1001300	Прочие поступления	44 491,726	37 878,996	-6 612,730
	<b>Выплаты по текущей деятельности, в т.ч.</b>	<b>1 110 287,370</b>	<b>1 087 379,517</b>	<b>-22 907,853</b>
2001000	Оплата труда	430 127,050	428 800,328	-1 326,722
2001100	НДФЛ	62 983,487	64 054,170	1 070,683
2002000	Отчисления от заработной платы (страховые взносы, ФСС)	134 099,060	138 197,490	4 098,430
2003000	Налоги, сборы и другие обязательные платежи	2 359,616	2 469,175	109,559
2004000	Лицензирование и сертификация	705,836	705,836	0,000
2005000	Управление и обеспечение функционирования аэропортового комплекса, в т. ч.:	271 747,493	236 022,246	-35 725,247
	- Электроэнергия	21 034,841	20 339,814	-695,027
	- Отопление, водоснабжение, канализация	53 663,801	49 450,401	-4 213,400
	- Топливо для котельных	22 828,466	17 328,981	-5 499,485
	- Почтово-телеграфные услуги	426,740	376,258	-50,482
	- Прочие услуги связи	4 483,028	4 259,154	-223,874
	- Транспортные услуги	9 360,531	8 029,691	-1 330,840
	- Арендная плата	8 596,007	9 053,124	457,117
	- Страхование	98,980	98,980	0,000
	- Изготовление и приобретение бланков, приобретение сборников по АНИ и др. нормативно-методической и пр. документации	1 659,288	1 221,931	-437,357
	- Расходы по проезду в отпуск	35 314,000	30 699,689	-4 614,311
	- Подготовка и переподготовка кадров	6 581,198	2 972,788	-3 608,410
	- Охранные услуги	55 252,271	48 337,982	-6 914,289

	- Экспертные и консультационные услуги	0,000	0,000	0,000
	- Услуги по хранению ГСМ	316,800	316,800	0,000
	- Командировки	2 988,900	3 070,573	81,673
	- Канцелярские расходы	1 499,200	1 108,859	-390,341
	- Охрана труда	10 375,079	9 708,360	-666,719
	- Обслуживание орг. техники	469,500	469,500	0,000
	- Прочие	36 798,863	29 179,361	-7 619,502
2006000	<b>Содержание и эксплуатация аэропортового комплекса, в т. ч.:</b>	<b>158 035,612</b>	<b>167 887,355</b>	<b>9 851,743</b>
	- Основные материалы, ЗИП и комплектующие изделия	53 845,736	52 039,933	-1 805,803
	- Страхование	298,416	250,112	-48,304
	- АвтоГСМ	79 219,233	94 157,811	14 938,578
	- Материалы на техобслуживание и ремонт	11 153,944	11 510,250	356,306
	- Ремонт ОПФ (текущий ремонт)	13 518,283	9 929,249	-3 589,034
2007000	<b>Прочее</b>	<b>50 229,216</b>	<b>49 242,917</b>	<b>-986,299</b>
	<b>Денежный поток от текущей деятельности</b>	<b>-646 464,310</b>	<b>-599 431,391</b>	47 032,919
	<b>Инвестиционная деятельность</b>			
1002000	Поступления по инвестиционной деятельности	0,000	0,000	0,000
2008000	Выплаты по инвестиционной деятельности	227 730,723	72 412,953	-155 317,770
	<b>Денежный поток от инвестиционной деятельности</b>	<b>-227 730,723</b>	<b>-72 412,953</b>	155 317,770
	<b>Финансовая деятельность</b>			
1003000	Поступления по финансовой деятельности, в т.ч.	<b>924 323,108</b>	<b>822 137,162</b>	<b>-102 185,946</b>
1003100	Поступление кредитов и займов	0,000	0,000	0,000
1003200	Поступление субсидии из федерального бюджета	924 323,108	822 137,162	-102 185,946
1003400	Прочие поступления от финансовой деятельности	0,000	0,000	0,000
	<b>Выплаты по финансовой деятельности, в т.ч.</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
2009100	Возврат кредитов и займов	0,000	0,000	0,000
2009110	Платежи за пользование кредитами и займами	0,000	0,000	0,000
2009200	Прочие расходы по финансовой деятельности (возврат субсидий в федеральный бюджет)	0,000	0,000	0,000
	<b>Денежный поток от финансовой деятельности</b>	<b>924 323,108</b>	<b>822 137,162</b>	<b>-102 185,946</b>
	Общий денежный поток	50 128,075	150 292,818	100 164,743
	<b>Остаток денежных средств на конец периода, в т.ч.</b>	<b>82 061,101</b>	<b>182 225,844</b>	<b>100 164,743</b>